La discographie d'Agnès Mellon – de plus de soixante enregistrements – couvre un vaste répertoire. Détentrice d'un certificat d'enseignement CA, Agnès Mellon consacre beaucoup de son temps à une autre de ses passions : l'enseignement. Elle donne plusieurs classes de maître en France, au Japon, au Canada et en Italie.

www.agnesmellan.com

Charles Medlam a étudié le violoncelle à Londres, Paris, Vienne et Salzbourg avant de s'intéresser à la basse de viole et aux styles anciens. Après un an d'enseignement et de musique dans le quatuor à cordes résident de l'université chinoise de Hong Kong, il rentra en Europe étudier avec Maurice Gendron au Conservatoire de Paris, Wolfgang Herzer à Vienne et ensuite le violoncelle avec Heidi Litschauer et l'interprétation avec Nikolaus Harnoncourt à Salzbourg. Après avoir obtenu son diplôme avec distinction au Mozarteum, il développa son intérêt pour la viole grâce à de fréquents cours avec Wieland Kuijken. Il fonda le London Baroque avec Ingrid Seifert en 1978.

Terence Charlston est né au Lancashire et a étudié à Oxford et à Londres. Il est bien connu comme claveciniste solo et chambристe et sa maîtrise sympathique des orgues, pianos et clavecins en ont fait un fréquent interprète à des collections

d'anciens instruments à clavier. Membre du London Baroque depuis 1995, il enseigne le clavecin et la basse continue à l'Académie Royale de Musique. Il a donné des classes de maître en Allemagne, Italie, Grèce, Etats-Unis et Mexique et fait des enregistrements solos d'orgue et de clavecin dans des œuvres de Bach, Couperin, Locke, Monza et Purcell.

TERENCE CHARLSTON • CHARLES MEDLAM

LEÇONS DE TÉNÈBRES

Première Leçon de Ténèbres pour le Mercredy Saint

The Lamentations of Jeremiah, Chapter 1, Verses 1–5

Incipit Lamentatio Jeremiae Prophetæ

ALEPH quomodo sedit sola civitas
plena populo facta est quasi vidua domina
gentium princeps provinciarum facta est
sub tributo

BETH plorans ploravit in nocte et lacrimæ eius
in maxillis eius non est qui consoletur eam ex
omnibus caris eius omnes amici eius spreverunt
eam et facti sunt ei inimici

GIMEL migravit Iuda propter afflictionem et
multitudinem servitutis habitavit inter gentes
nec invenit requiem omnes persecutores eius
adprehenderunt eam inter angustias

DALETH vie Sion lugent eo quod non sint qui
veniant ad sollemnitatem omnes portae eius
destructa sacerdotes eius gementes virgines
eius squalidæ et ipsa oppressa amaritudine

HE facti sunt hostes eius in capite inimici illius
locupletati sunt quia Dominus locutus est super
eam propter multitudinem iniquitatum eius
parvuli eius ducti sunt captivi ante faciem tribulantis